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Bodil Hammarberg 

08-508 26 524 

Till 

Trafiknämnden 

2018-10-18 

”Älskade gata” – folklivshistoria med 
stockholmares minnen. Motion(2018:500) från 
Rasmus Jonlund (L) och Patrik Silverudd (L). 
Svar på remiss från kommunstyrelsen  

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på remissen från kommunstyrelsen. 

 

 

Jonas Eliasson 

Förvaltningschef 

 

 

 Ted Ell 

 Avdelningschef 

 

 

Elisabeth Rosenquist 

Enhetschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Trafiknämnden har fått motion ”älskade gata” – folklivshistoria 

med stockholmares minnen på remiss från kommunstyrelsen. I 

motionen föreslås en permanent eller halvpermanent 

folklivsutställning i Stockholmarnas gaturum. En betrodd jury väljer 

ut de inkomna förslagen från Stockholmarna. Fysiskt skulle detta 

manifestera sig som små skyltar eller speciella gatstenar. Platserna 

samlas i en karta och kommuniceras även digitalt. Vidare föreslås 

att kommunfullmäktige ger i uppdrag till kultur- och 

trafiknämnderna att undersöka förutsättningarna för en dylik 

folklivsutställning och svara för genomförandet. 

 

Trafikkontoret menar att den fysiska manifestationen i form av 

personliga plaketter eller speciella gatstenar bör undvikas av flera 
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skäl i offentliga rum som gatumiljöer. Trycket på offentliga 

rummen ökar med fler människor i staden och fler gemensamma 

nyttigheter som skall få plats. Det kommer ofta önskemål från 

företag och privatpersoner att få manifestera sig i det offentliga 

rummet. Det kan vara idéer om sponsring, minnesplaketter, 

personliga betongplattor med mera. Trafikkontoret säger i princip 

nej till alla förslag eftersom staden skulle bli belamrad med 

plaketter, plattor och symboler.  

 

Trafikkontoret är däremot positivt till att minnesmärken kan 

manifestera sig som virtuella skyltar, kopplade till en karta, vilka 

görs tillgängliga i sociala medier, men anser sig inte vara den mest 

lämpliga förvaltningen att arbeta med denna fråga. 

 

Remissen 

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2018:500) om ”älskade 

gata - folklivshistoria med stockholmares minnen” från Rasmus 

Jonlund och Patrik Silverudd (båda L), till trafiknämnden att 

besvaras senast den 26 oktober 2018. 

I motionen föreslås i huvudsak följande: Staden ska genomföra en 

folklivsutställning av stockholmares minnen i stadsmiljön. 

Nutidshistoria manifesteras genom att personliga gatstenar eller små 

skyltar placeras ut i det offentliga rummet, framförallt i gatumiljö, 

utvalda av en jury.  Platserna samlas i en karta och kopplas också 

till en digital plattform. Stadsmiljön blir mer intressant genom att 

dagens Stockholmare berättar sin historia och därmed förstärker den 

positiva identiteten kring Stockholm. 

 

Mot bakgrund av detta föreslås därför att kommunfullmäktige 

beslutar  

- att staden genomför en  folklivsutställning  av stockholmares 

minnen i stadsmiljön. 

- att uppdrag ges till kultur- och trafiknämnderna att undersöka 

förutsättningarna för en dylik folklivsutställning och svara för  

genomförandet. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Stockholm är en fantastisk stad med rik historia och attraktiva 

stadsmiljöer. Det bevisas av att allt fler människor vill bosätta sig 

här och det ökande antalet turister. Det betyder också att trycket på 

de offentliga rummen (gator, torg, platser, parker och kajer) ökar. 
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Fler människor vistas i parker och på gator och allt fler nyttigheter 

ska rymmas; laddstolpar, lånecyklar, trafikskyltar, informations- 

och reklamtavlor, gatumöbler etc. Eftersom de offentliga rummens 

yta är begränsad behöver alltid avvägningar göras för att bedöma 

om en plats är lämplig för en tavla eller skylt. Trafikkontoret har 

mot bakgrund av detta en restriktiv hållning till att nya föremål 

placeras i den offentliga miljön.  

 

I den mån skyltar ändå tillåtits förespråkar kontoret en enhetlig 

utformning linje med stadens framtagna skyltprogram. Redan idag 

förekommer både historiska tavlor och litterära skyltar i runtom i 

staden. Trafikkontoret ansvarar för de historiska tavlornas form 

medan stadsdelsnämnderna tar initiativ till och ansvarar för, och 

bekostar, tavlornas uppförande, innehåll och skötsel. De litterära 

skyltarna ligger under kulturförvaltningens ansvar. Trafikkontoret 

anser att innan ett eventuellt förslag om ytterligare skyltar i 

stadsmiljön bifalles bör ansvar för uppförande och skötsel utredas.  

 

Stockholm har en uttalad strategi för digital förnyelse och 

utveckling. Staden ska vara smart och uppkopplad. Ett led kan vara 

att personliga minnesmärken manifesterar sig som virtuella skyltar 

vilka görs tillgängliga av staden i sociala medier. Det kan göras som 

en karttjänst eller annan digital lösning. Detta skulle också innebära 

att utställningen kunde uppdateras, förnyas och utökas allteftersom. 

Trafikkontoret anser sig dock vara mindre lämpad att utveckla en 

sådan sociala plattform.  

 

Slut 

 

 

 

Bilagor 

1.  Motion (2018/500) om ”älskade gata” – folklivshistoria om 

Stockholmares minnen. 


